

# حمایت دولتی‌ها از کلنگ‌زنی خط ۴ مترو

به دنبال بازدیدهای متعدد مسئولان استانی و کشوری از خطوط قطار شهری، این بار معاون عمران و توسعه شهری وزیر کشور میهمان مشهدی‌ها بود تا در جریان روند احداث پروژه خط ۲ و ۳

قطار شهری قرار بگیرد. پیش از این عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشورمان، پروژه قطار شهری مشهد را پروژه‌ای ملی ذکر کرده بود، مهدی جمالی‌نژاد، معاون او نیز همین اعتقاد را دارد و گفته است که باید کلنگ خط ۴ متروی این کلان‌شهر هم به‌زودی به زمین بخورد. به گفته او مجموع ۴ خط قطار شهری مشهد قرار است به ۸۰ میلیون ایرانی سرویس‌دهی کند و باید با این رویکرد به این پروژه بزرگ کمک کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، معاون عمران و توسعه شهری وزارت کشور در حاشیه این بازدید، با بیان اینکه خط ۴ قطار شهری از نقاط اصلی شهر مشهد می‌گذرد و می‌تواند در حمل‌ونقل روان شهری مؤثر باشد، گفت: باید همانند سایر خطوط، کار احداث خط ۴ نیز با سرعت پیگیری و دنبال شود؛ زیرا خط ۴ قطار شهری می‌تواند پایل بسیار ارزشمند خطوط قطار شهری مشهد را تکمیل کند.

او که صبح گرم پنجشنبه را در عمق چهل‌متری زمین به بازدید پرداخته بود، اظهار کرد: شهرداری مشهد تاکنون بر روی پروژه قطار شهری قوی و مؤثر عمل کرده اما نیاز است که سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و معاونت عمرانی وزارت کشور در خصوص پروژه خطوط قطار شهری مشهد به‌ویژه خط ۳ و ۴ همکاری لازم را داشته باشد.

جمالی‌نژاد با بیان اینکه باید تمهیدات لازم را برای هزینه زیاد خطوط قطار شهری رصد کرد تا سرعت پروژه همچنان با قوت ادامه یابد، افزود: باید در این زمینه همکاری لازم از سوی دولت صورت گیرد تا شهرداری بتواند هزینه‌های سنگین احداث خطوط قطار شهری مشهد را تأمین کند. معاون وزیر کشور با اشاره به افزایش هزینه احداث هر کیلومتر خط قطار شهری به ۲۰۰ میلیارد تومان به ۷۰۰ میلیارد تومان، یادآور شد: با توجه به هزینه‌های سنگین احداث قطار شهری، ضروری است تا منابع جدید در آمدی برای ایسن موضوع تعریف شود؛ چراکه با روش‌های



فعلی نمی‌توان خط ۳ و ۴ را تکمیل کرد.

او با تاکید بر اینکه مشهد نسبت به بسیاری از شهرهای کشور در حوزه احداث خطوط قطار شهری پیشگام است، گفت: در قانون بودجه سال ۹۸ اعتبارات خوبی برای شهرداری‌ها در نظر گرفته شده که در این حوزه نیز کمک‌کننده است. برای نمونه به منظور بازسازی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر رضوی، قرار است ۱۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده شود. معاون عمران و توسعه شهری وزارت کشور با بیان اینکه در حوزه احداث خطوط قطار شهری نیز از محل اوراق مشارکت کمک‌های خوبی باید صورت گیرد، افزود: برای این منظور در مرحله اول مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان به این حوزه کمک صورت می‌گیرد که با توجه به نیاز بالای احداث خطوط قطار شهری به دریافت اعتبارات، این موضوع باید به‌صورت جدی پیگیری شود.

● نشست مشترک مدیران شهری با معاون وزیر کشور

معاون وزیر کشور همچنین در ادامه برنامه‌های کاری خود در مشهد، با شهردار، رئیس و برخی از اعضای شورای شهر مشهد دیدار کرد. محمدرضا کلائی، شهردار مشهد، در این نشست گزارشی از اقدامات انجام شده در ۲ سال گذشته ارائه داد و همچنین موضوعاتی را در خصوص تأمین منابع طرح بافت پیرامون حرم مطهر و قطار شهری از طریق اوراق مشارکت بیان کرد و به مشکلات موجود در چارت جدید شهرداری‌ها نیز پرداخت. جمالی‌نژاد، معاون وزیر کشور هم با تاکید بر اینکه مشهد با جمعیت ۳ میلیون و ۴۰۰



هزار نفری و پذیرش سالانه بیش از ۳۰ میلیون زائر داخلی و خارجی گفت: نگاه وزیر کشور، که از نزدیک اقدامات انجام‌شده را در مشهد دیده و همچنین نگاه سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به مشهد نسبت به سایر کلان‌شهرها ویژه است. او این را هم گفت که موضوع مطرح‌شده از سوی شهردار مشهد را پیگیری خواهد کرد.

● یک قرن بیماری نظام شهری و روستایی ایران
به گزارش ایرنا، معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور همچنین پنجشنبه گذشته در همایش دهیاران بخش مرکزی مشهد، یکی از مشکلات مهم کشور را نظام شهری و روستایی بیمار دانست و گفت: سندسورم کلان‌شهری و موج مهاجرت‌ها به شهرها باعث شده بود بیماری طی دهه‌های گذشته بودن است.

مهدی جمالی‌نژاد دغدغه اصلی متولیان خدمت‌رسانی را توزیع عادلانه خدمات دانست و اظهار کرد: با توجه به راهبرد کشور مبنی بر افزایش جمعیت باید به موضوع توسعه و توازن جمعیت توجه شود؛ در غیر این صورت به اهداف افزایش جمعیت دست نخواهیم یافت. وی به روستاهای ۱۰ و ۱۲ هزار نفری در حاشیه برخی شهرها از جمله مشهد اشاره کرد و گفت: روستاهای ۱۲ هزار نفری شرایط خاصی دارند؛ لذا نیازمند نگاه ویژه هستند و لازم است در جلسهای مجزا با حضور مسئولان و دهیاران مسائل این روستاهای اطراف مشهد بررسی شود. جمالی‌نژاد بوجه اصل حوزة دهیاری‌ها را خوب ارزیابی

## خبر ویژه

نگارهاشمیان

# شهر تورامی خواند

**آمادگی دستگاه‌های اجرایی در آستانه میلاد حضرت رضا(ع) برای پذیرایی از زائران و مجاوران امام مهربانی‌ها**



همچنین تبادل تجربه و تفاهم بر روی موضوعاتی همچون جلب و جذب زائران از سایر شهرها و کشورها و تبادل فرهنگی با شهرهای مقدس اسلامی از اهداف این گردهمایی اعلام شده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد، همچنین اعضای تور دوچرخه‌سواری مسیر تشریف‌فرمایی حضرت رضا(ع) از نیشابور تا توس، در صبح روز میلاد به مشهد می‌رسند و در حرم مطهر رضوی تجمع می‌کنند.

بزرگ‌ترین اجتماع مردشان باستانی و ورزشکاران پهلوانی در عرصه میدان شهدا، برگزاری جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع)، نشست شهرداران عتبات مقدسه با استاندار و برپایی شب فرهنگی مشهد در خانه ملک از دیگر برنامه‌های میلاد امام رضا(ع) است.

معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری مشهد نیز در این همایش گفت: بخش مرکزی این شهرستان، ۶ دهستان با ۱۹۶ روستای بیشتر از ۲۰ خانوار دارد که حدود ۳۰۰ هزار نفر را در خود جای داده‌اند.

حیدر خوش‌نیت افزود: روستای دهرود بر اساس ضوابط تقسیمات کشوری باید شهر باشد اما با ساختار دهیاری اداره می‌شود که همین ناهماهنگی‌ها مشکلات ساخت‌وسازها را در این روستاها به‌وجود آورده است.

خوش‌نیت افزود: مشکل دیگر حاشیه مشهد بخش‌های منفصل شهری مانند شهرک مهرگان در منطقه ۳ شهرداری این شهر است و قرار گرفتن این گونه مناطق میان چندین روستا مشکلاتی به‌وجود می‌آورد.

معاون وزیر کشور همچنین در همایش بزرگی مثل مشهد و تأمین تجویزات مپ در روستاهای بزرگ اطراف این‌گونه شهرها در نیمه دوم سال تخصص خواهد یافت. وی گفت: ۸۰ درصد روستاهای کشور دارای دهیاری زیر نظر طرح‌های مدیریت پسماند قرار دارند که این خدمات در مشهد حدود ۱۰۰ درصد است.

جمالی‌نژاد به راه‌اندازی «ده سراها» به‌جای فرهنگ‌سراهای شهری در برخی روستاها طی سال جاری اشاره کرد و افزود: فعالیت‌های فرهنگی و جشنواره‌های گردشگری و برخی طرح‌های دیگر نیز در قالب طرح‌های اقتصاد مقاومتی در روستاهای کشور اجرا می‌شود.

جمالی‌نژاد با بیان اینکه وزارت کشور در حد توان پشتیبان شهرداری‌ها خواهد بود، ادامه داد: همان‌طور که در قوانین بالادستی تأکید شده، هدف از تشکیل شهرداری‌ها، ایجاد نهادهای عمومی مستقل غیردولتی بوده است؛ بنابراین مدیران شهری نباید درخواست‌هایی را مطرح کنند که رنگ و بوی دولتی بودن داشته باشد.

رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: شهرداری مشهد در سال‌های اخیر در کنار تلاش برای جذب اعتبارات دولتی، در راستای تأمین هزینه‌های اداره شهر، در حوزه سرمایه‌گذاری اقدامات ویژه‌ای انجام داده است.

جمالی‌نژاد افزود: شورای عالی استان‌ها یک ظرفیت بسیار خوب قانونی برای ارائه لوایح پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی و اصلاح قوانین مزاحم در مسیر فعالیت مدیریت‌های شهری به شمار می‌رود و باید از این ظرفیت بیش از پیش استفاده شود. ●

## خبر ویژه

نگارهاشمیان

# شهر

روزنامه‌های شهروامید و زندگی

شنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۸ ۱۴۴۵ هجری قمری شماره ۲۸۷۱

SHAHARANEWS.IR

۳



۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

## مشهد و کراچی در مسیر رابطه جدید

شهردار مشهد با سر وزیر ایالت سند پاکستان دیدار کرد



مرادعلی شاه، سر وزیر ایالت سند پاکستان، در حاشیه حضورش در استان خراسان رضوی، در دیدار با شهردار مشهد، درخت دوستی بین ایران و پاکستان را به همراه محمدرضا کلائی در محل فضای سبز نمایشگاه بین‌المللی این شهر غرس کرد.

شهردار مشهد در دیدار با سر وزیر ایالت سند، با اشاره به روابط خوب ۲ کشور

ایران و پاکستان و خواهرخواندگی ۲ شهر مشهد و کراچی، از آمادگی همکاری و انتقال تجربیات خود در مدیریت شهری

با این شهر پاکستان خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، کلائی با بیان اینکه سالانه تعداد زیادی از زائران از پاکستان به‌ویژه کراچی به مشهد سفر می‌کنند، ادامه داد: در مقابل نیز تعداد زیادی از تاجار مشهدی به کراچی می‌روند و به همین دلیل پیشنهاد می‌کنم خط مستقیم هوایی بین مشهد و کراچی برقرار شود.

وی اضافه کرد: در سفر نخست وزیر پاکستان به مشهد، وی از خواهرخواندگی مشهد و کراچی استقبال و خواستار تقویت روابط و همکاری‌های بین ۲ شهر شده است و ما نیز با توجه به ظرفیت‌های موجود، برای بالا بردن سطح همکاری‌ها آماده هستیم.

شهردار مشهد با اشاره به مشترکات فرهنگی بین مردم ایران و پاکستان تصریح کرد: بر این اساس تمایل داریم با پیشنهاد می‌کنیم هفته فرهنگی پاکستان در مشهد برگزار شود.

وی در پاسخ به درخواست سر وزیر ایالت سند پاکستان در خصوص برگزاری

نمایشگاه در مشهد گفت: استاندار خراسان رضوی نیز از این پیشنهاد حمایت می‌کند و به همین واسطه با تمام توان آماده همکاری در برگزاری نمایشگاه هستیم.

کلائی همچنین از آمادگی این شهر برای ارائه اطلاعات گردشگری سلامت به افرادی که برای درمان از پاکستان به مشهد سفر می‌کنند، خبر داد.

سر وزیر ایالت سند پاکستان نیز در این دیدار با بیان اینکه شهر مشهد بسیار تمیز و زیباست، اظهار کرد: این نشان‌دهنده مدیریت شهری خوب مشهد است و ما به‌طور جدی نیازمند استفاده از تجربیات مشهد در حوزه مدیریت شهری هستیم.

مرادعلی شاه کراچی را بزرگ‌ترین و پرجمعیت‌ترین شهر پاکستان و مرکز ایالت سند این کشور معرفی کرد و افزود: با توجه به ظرفیت‌های زیاد در حوزه کشاورزی و دامداری، آماده همکاری با

شهر مشهد هستیم. وی با اشاره به ظرفیت‌های بالای شهر مشهد، خواستار برگزاری نمایشگاه‌های مختلف در این شهر شد و بیان کرد: با پیشنهاد برگزاری هفته فرهنگی پاکستان در مشهد نیز موافق هستیم و در مقابل از مشهد دعوت می‌کنیم

در کراچی و پاکستان هفته فرهنگی و نمایشگاه برگزار کند.

سر وزیر ایالت سند پاکستان با اعلام موافقت برای برقراری پرواز مستقیم بین مشهد و کراچی ادامه داد: با استاندار خراسان رضوی نیز برای برقراری ۲ پرواز صحبت‌هایی انجام شده است. ●

## دیگه چه خبر؟

● **احسان عظیمی، مدیر عامل سازمان عمران شهرداری مشهد:** بخش توسعه‌ای آسایشگاه جانبازان امام خمینی(ره) در بوستان ملت آماده بهره‌برداری است.

● **علی اکبر انتظام، معاون اداره کل بهبود محیط زیست شهری شهرداری مشهد:** عملیات معاینه فنی ادوات و تجهیزات سم‌پاشی در فضای سبز مشهد برای اولین‌بار در استان اجرا شده است.

● **محمد قوامی‌نژاد، رئیس اداره ارزیابی عملکرد اداره کل آموزش و پرورش استان:** از ۱۵ خرداد تا ۱۵ تیرماه امسال در مجموع ۱۴۲ شکایت از سوی والدین ارسال شده که ۱۰۶ مورد از آن مربوط به دریافت وجه در مدارس هنگام نام‌نویسی است.

● **تورج همتی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان:** روزانه حدود ۸۰ تن پسماند پلاستیکی نرم و سخت در مشهد تولید می‌شود که به منظور مدیریت آن و کاهش مصرف پلاستیک در خانواده‌ها اقداماتی برای فرهنگ‌سازی و آموزش در دستور کار قرار گرفته است.

● **سیداحمد موسوی، مدیر کل پست استان:** از ۴ میلیون و ۷۷۱ هزار نفر واجدان شرایط دریافت کارت هوشمند ملی در خراسان رضوی، ۳ میلیون و ۸۵۳ هزار نفر برای دریافت آن نام‌نویسی کرده‌اند و ۹۱۸ هزار نفر نیز تا پایان خرداد ۹۸ برای دریافت این مدرک هویتی اقدام نکرده‌اند.

● **آیت‌آ... نوری‌همدانی، مرجع عالی‌قدر جهان تشیع:** بنده بارها گفته‌ام و باز هم می‌گویم؛ واقعا از وضع اقتصادی و معیشتی مردم احساس شرمندگی می‌کنیم.

● **محمد روحانی، رئیس بسیج سازندگی استان:** بسیج سازندگی سپاه امام رضا(ع) پس از آغاز بازسازی خانه‌های سیل‌زدگان استان گلستان و در قالب طرح جهاد همبستگی ۵۰ منزل افراد کم‌برخوردار این استان را مرمت کرده و تحویل صاحبان آن‌ها داده است.

● **وزیر کشور در حکمی** محمداصادق براتی را به عنوان معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی منصوب کرد.

● **بر اساس گزارش مرکز** پایش آلاینده‌های زیست‌محیطی مشهد، روز گذشته میزان شاخص شدت اشعه فرابنفش، با عدد ۶ به محدوده زیاد رسید.

● **در حج تمتع امسال** بیش از ۱۰ هزار و ۶۰۰ زائر بیت‌الحرام از استان‌های خراسان رضوی و شمالی راهی سرزمین وحی می‌شوند که تمامی حاجیان اعزامی هنگام بازگشت در فرودگاه مشهد به لحاظ احتمال ابتلا به بیماری‌های مختلف، تب‌سنجی خواهند شد.

● **در آستانه میلاد باسعادت** حضرت ثامن‌الحجج، علی‌بن‌موسی‌الرضاع)، نقاره‌های بارگاه منور رضوی پنجشنبه‌شب بعد از نماز مغرب و عشا چندین‌بار نواخته شد و شفای‌دختری را با عنایت شمس‌الشموس به‌عالمیان بشارت دادند.

● **۱۲۷۰ نفر** از ساکنان منطقه اسماعیل‌آباد واقع در حاشیه کلان‌شهر مشهد از سوی «پزشکان سفیر سلامت» خدمات رایگان درمانی دریافت کردند.

● **«عباسعلی غفاری»**، خیر مشهدی، ۳ میلیارد ریال برای تکمیل وسایل و تجهیزات پزشکی به بیمارستان شهید هاشمی‌نژاد این شهر کمک کرد.

● **در آستانه میلاد امام رضا(ع)**، گنبد منور بارگاه ملکوتی آن امام همام شست‌وشو شد.

